[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 25.09.2018 № 549
В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, постановлением администрации Белохолуницкого  муниципального  района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской области» администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 25.09.2018 № 549 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  Белохолуницкого  муниципального  района  от  15.01.2019

№13-П, от 26.03.2019 №173-П), утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы (далее – муниципальная программа) согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Управления образования Белохолуницкого района Огневу Е.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Белохолуницкого муниципального района

Кировской области
Т.А. Телицина

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник Управления образования

Белохолуницкого района                                                           Е.Н. Огнёва

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации района - начальник управления финансов администрации Белохолу-

ницкого муниципального района                                              Т.Л. Ерёмина

Заведующая отделом по экономике администрации
Белохолуницкого

муниципального района                                                             Н.В. Соколова

Заведующая
правовым отделом администрации Белохолуницкого

муниципального района                                                              Е.Г. Караваева
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.bhregion.ru.
Приложение УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района

от
№

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого рай- она» на 2019-2024 годы
1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. Раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной про- граммы» изложить в следующей редакции:
Объемы  финансового  обеспечения муниципальной программы

общий объем финансирования:
2019 год—211128,69 тыс. рублей (в том числе федеральный бюджет – 2166,00 тыс.руб., областной  бюджет  – 117201,53 тыс. рублей, местный бюджет- 91761,16 тыс. рублей);

2020 год—191623,66 тыс. рублей (в том числе областной бюджет   –   105140,16 тыс. рублей,   местный   бюджет   –

86483,50 тыс. рублей);

2021 год—191824,36 тыс. рублей (в том числе областной бюджет – 105550,76 тыс. рублей, местный бюджет – 86273,6 тыс. рублей);

2022 год—211794,56 тыс. рублей (в том числе областной бюджет   –   117328,60 тыс. рублей,   местный   бюджет   –

94465,96 тыс. рублей);

2023 год—211794,56 тыс. рублей (в том числе областной бюджет   –   117328,60 тыс. рублей,   местный   бюджет   –

94465,96 тыс. рублей);

2024 год—211794,56 тыс. рублей (в том числе областной бюджет – 117328,60 тыс. рублей, местный бюджет – 94465,96 тыс. рублей);

2. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной  про- граммы» дополнить строками следующего содержания:

В ходе реализации мероприятий проекта, разработанного в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка", входящего в состав национального проекта "Образование", предполагается:

создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,     условий     для     занятий     физической     культурой     и     спортом.

3. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1229960,39 тыс.рублей, в том числе федеральный бюджет – 2166,00 тыс.рублей, областной бюджет – 679878,25 тыс.рублей, местный бюджет – 547916,14 тыс.рублей.».
4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств ме- стного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Разви- тие образования Белохолуницкого района» за счет всех источников финанси- рования (приложение № 5 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

_

Приложение № 1

Приложение № 4 к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2019 год прогноз
	2020 год прогноз
	2021 год прогноз
	2022 год прогноз
	2023 год прогноз
	2024 год прогноз
	ИТОГО

	Муниципальная программа
	Развитие образования Белохолуницкого района
	Управление

образования Белохолуницкого района Кировской области
	91761,16
	86483,5
	86273,6
	94465,96
	94465,96
	94465,96
	547916,14

	1
	Отдельное мероприятие
	Развитие системы дошкольного образования
	Управление образования Белохолуницкого района Кировской области
	43086,15
	42638,1
	42989,4
	42721,15
	42721,15
	42721,15
	256877,1

	2
	Отдельное мероприятие
	Развитие системы общего образования
	Управление образования Белохолуницкого района Кировской

области
	30437,56
	26552,9
	26603,6
	31969,98
	31969,98
	31969,98
	179504

	3
	Отдельное мероприятие
	Развитие учреждений дополнительного образования
	Управление образования Белохолуницкого района Кировской области
	10233,75
	9629,9
	9376,4
	10631,83
	10631,83
	10631,83
	61135,54

	4
	Отдельное мероприятие
	Организация отдыха и оздоровления детей
	Управление образования Белохолуницкого района Кировской

области
	407,6
	407,6
	369,1
	406,35
	406,35
	406,35
	2403,35

	5
	Отдельное мероприятие
	Организация деятельности Управления образования Белохолуницкого района
	Управление образования Белохолуницкого района Кировской

области
	1209
	1173,8
	1143,6
	1431,94
	1431,94
	1431,94
	7822,22

	6
	Отдельное мероприятие
	Организация деятельности централизованной бухгалтерии и службы методического и технического сопровождения учреждений образования
	Управление образования Белохолуницкого района Кировской области
	6199,3
	6066,1
	5776,4
	7304,71
	7304,71
	7304,71
	39955,93

	7
	Отдельное мероприятие
	Социальные пособия и компенсации персоналу
	Управление образования Белохолуницкого района Кировской области
	15,1
	15,1
	15,1
	0
	0
	0
	45,3

	8
	Отдельное мероприятие
	"Создание

в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом создание

в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом (МКОУ СОШ с.Троица Белохолуницкого района)"
	Управление образования Белохолуницкого района Кировской области
	120
	0
	0
	0
	0
	0
	120

	9
	Отдельное мероприятие
	Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствии с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных организациях ( капитальный ремонт кровли МКОУ СОШ с УИОП им.В.И. Десяткова г.Белая Холуница в 2019 году)
	Управление образования Белохолуницкого района Кировской области
	52,7
	0
	0
	0
	0
	0
	52,7

Приложение №2

Приложение № 5 к муниципальной программе

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№п/п
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники

финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2019 год

прогноз
	2020 год

прогноз
	2021 год

прогноз
	2022 год

прогноз
	2023 год

прогноз
	2024 год

прогноз
	ИТОГО

	Муниципальная

программа
	Развитие образования

Белохолуницкого района
	всего
	211128,69
	191623,66
	191824,36
	211794,56
	211794,56
	211794,56
	1229960,39

	федеральный бюджет
	2166
	0
	0
	0
	0
	0
	2166

	областной бюджет
	117201,53
	105140,16
	105550,76
	117328,6
	117328,6
	117328,6
	679878,25

	местный бюджет
	91761,16
	86483,5
	86273,6
	94465,96
	94465,96
	94465,96
	547916,14

	иные внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Отдельное

мероприятие
	Развитие системы

дошкольного образования
	всего
	71640,15
	68935,4
	69286,7
	70805,33
	70805,33
	70805,33
	422278,24

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	28554
	26297,3
	26297,3
	28084,18
	28084,18
	28084,18
	165401,14

	местный бюджет
	43086,15
	42638,1
	42989,4
	42721,15
	42721,15
	42721,15
	256877,1

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Отдельное

мероприятие
	Развитие системы

общего образования
	всего
	111280,46
	99433,9
	99745,6
	115454,8
	115454,8
	115454,8
	656824,36

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	80842,9
	72881
	73142
	83484,82
	83484,82
	83484,82
	477320,36

	местный бюджет
	30437,56
	26552,9
	26603,6
	31969,98
	31969,98
	31969,98
	179504

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Отдельное

мероприятие
	Развитие учреждений

дополнительного образования
	всего
	10233,75
	9629,9
	9376,4
	10631,83
	10631,83
	10631,83
	61135,54

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0

	местный бюджет
	10233,75
	9629,9
	9376,4
	10631,83
	10631,83
	10631,83
	61135,54

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Отдельное

мероприятие
	Социальное обеспечение

в сфере образования
	всего
	4688,1
	4849,1
	4998,7
	415211,23
	5211,23
	5211,23
	30124,29

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	4673
	4834
	4983,6
	5211,23
	5211,23
	5211,23
	30124,29

	местный бюджет
	15,1
	15,1
	15,1
	0
	0
	0
	45,3

	иные внебюджетные источники

	Выполнение отдельных
государственных полномочий по начислению и выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу  дошкольного образ
	всего
	1094,8
	1094,8
	1094,8
	1307,1
	1307,1
	1307,1
	7205,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1094,8
	1094,8
	1094,8
	1307,1
	1307,1
	1307,1
	7205,7

	местный бюджет

	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Предоставление руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам образовательных учреждений (за исключением совмес- тителей), работающим и проживающим в сельских населенных пунктах (поселках городского типа), бесплатной жилой площади с отоплением и электроснабжением путем компенсации 100% расходов в виде ежемесячной денежной выплаты;
	всего
	3564,4
	3739,2
	3888,8
	3904,13
	3904,13
	3904,13
	22904,79

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3564,4
	3739,2
	3888,8
	3904,13
	3904,13
	3904,13
	22904,79

	местный бюджет

	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Социальные пособия и
компенсации персоналу
	всего
	28,9
	15,1
	15,1
	0
	0
	0
	59,1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	13,8
	0
	0
	0
	0
	0
	13,8

	местный бюджет
	15,1
	15,1
	15,1
	0
	0
	0
	45,3

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Отдельное

мероприятие
	Организация отдыха и

оздоровления детей
	всего
	979,46
	979,46
	940,96
	954,72
	954,72
	954,72
	5764,04

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	571,86
	571,86
	571,86
	548,37
	548,37
	548,37
	3360,69

	местный бюджет
	407,6
	407,6
	369,1
	406,35
	406,35
	406,35
	2403,35

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Отдельное

мероприятие
	Реализация

функций,связанных с управлением
	всего
	7854,07
	7795,9
	7476
	418736,65
	8736,65
	8736,65
	49335,92

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	445,77
	556
	556
	0
	0
	0
	1557,77

	местный бюджет
	7408,3
	7239,9
	6920
	8736,65
	8736,65
	8736,65
	47778,15

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация
деятельности Управления образования Белохолуницкого района
	всего
	1209
	1173,8
	1143,6
	1431,94
	1431,94
	1431,94
	7822,22

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1209
	1173,8
	1143,6
	1431,94
	1431,94
	1431,94
	7822,22

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация деятельности централизованной бухгалтерии и службы методического и технического сопровождения учреждений образования
	всего
	6199,3
	6066,1
	5776,4
	7304,71
	7304,71
	7304,71
	39955,93

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	6199,3
	6066,1
	5776,4
	7304,71
	7304,71
	7304,71
	39955,93

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Выполнение полномочий
по созданию комисий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организаций их деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	всего
	445,77
	556
	556
	0
	0
	0
	1557,77

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	445,77
	556
	556
	0
	0
	0
	1557,77

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Отдельное

мероприятие
	Создание

в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом создание

в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом (МКОУ СОШ с.Троица Белохолуницкого района)
	всего
	2400
	0
	0
	0
	0
	0
	2400

	федеральный бюджет
	2166
	0
	0
	0
	0
	0
	2166

	областной бюджет
	114
	0
	0
	0
	0
	0
	114

	местный бюджет
	120
	0
	0
	0
	0
	0
	120

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Отдельное

мероприятие
	Мероприятия по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования.(МКДОУ детский сад №4 "Ромашка" г.Белая Холуница, МКДОУ детский сад №3 "Рябинка" г.Белая Холуница)
	всего
	1000
	0
	0
	41
0
	0
	0
	1000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1000
	0
	0
	0
	0
	0
	1000

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Отдельное

мероприятие
	Реализация мер,

направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствии с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных организациях (капитальный ремонт кровли МКОУ СОШ с УИОП №2 г.Белая

Холуница)
	всего
	1052,7
	0
	0
	0
	0
	0
	1052,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1000
	0
	0
	0
	0
	0
	1000

	местный бюджет
	52,7
	0
	0
	0
	0
	0
	52,7

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0